
   COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO

ORDINANZA SINDACALE N° 33/2023

ISTITUZIONE DI UN DIVIETO
COATTA,  A TUTTI I VEICOLI 
CAPOLUOGO (LATO OPPOSTO ALLE EX SCUOLE ELEMENTARI)

VISTO il progetto della Scuola Superiore Sant’Anna denominato “
Interdisciplinare Health Science , in collaborazione con l’Azienda USL Toscana Nord Ovest, gli Enti del Terzo 
Settore , i Comuni e la Regione Toscan

DATO ATTO dell’importanza del progetto in essere,  che consiste in giornate di screening oncologici gratuiti 
alla popolazione tramite lo stazionamento di un’unità mobile attrezzata  pres
nel Capoluogo; 

CONSIDERATO che sono state organizzate 
previste per  i giorni 5, 6 e 9 ottobre 2023

RITENUTO, pertanto, dover discipl
garantire la salvaguardia della pubblica incolumità e la fluidità del transito veicolare ;

VISTI in particolare : 

- L’art. 54 del Decreto legislativo 18/08/2000 n. 267 ;
- Il D.Lgs n. 285/1992 (Codice della Strada);

Per i motivi descritti in  premessa, di ISTITUIRE :

UN DIVIETO DI SOSTA E DI CIRCOLAZIONE
DI PIAZZA CLAUDIO BECHELLI NEL CAPOLUOGO (LATO OPPOSTO ALLE EX SCUOLE ELEMENTARI),  
PER I GIORNI  5 , 6 E 9 OTTOBRE 2023 , DALLE ORE  8.00 ALLE ORE 14:00 .

1. La trasmissione del presente provvedimento al Comando di Polizia municipale, alla
Carabinieri. 

2. La pubblicazione del presente provvedimento sul sito del Comune di 
online del suddetto Comune; 

 

COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO

PROVINCIA DI LUCCA                                                                                                                      
Via G. Marconi, 6                                                                                                            

55035 Piazza al Serchio – Lucca  

ORDINANZA SINDACALE N° 33/2023 

ISTITUZIONE DI UN DIVIETO DI SOSTA E DI CIRCOLAZIONE
A TUTTI I VEICOLI , DI PARTE DI PIAZZA CLAUDIO BECHELLI NEL 

CAPOLUOGO (LATO OPPOSTO ALLE EX SCUOLE ELEMENTARI) 

IL SINDACO 

il progetto della Scuola Superiore Sant’Anna denominato “Proximity Care” , realizzato dal Centro 
Interdisciplinare Health Science , in collaborazione con l’Azienda USL Toscana Nord Ovest, gli Enti del Terzo 
Settore , i Comuni e la Regione Toscana, con il finanziamento della Fondazione Cassa di Risparmio di Lucca;

dell’importanza del progetto in essere,  che consiste in giornate di screening oncologici gratuiti 
alla popolazione tramite lo stazionamento di un’unità mobile attrezzata  presso la Piazza Claudio Bechelli 

organizzate n. 3 giornate di screening nel Comune di Piazza al Serchio , 
previste per  i giorni 5, 6 e 9 ottobre 2023, dalle ore 8:00 alle ore 14:00 ; 

pertanto, dover disciplinare la circolazione e la sosta di qualsiasi tipo di veicolo, al fine di 
garantire la salvaguardia della pubblica incolumità e la fluidità del transito veicolare ;

L’art. 54 del Decreto legislativo 18/08/2000 n. 267 ; 
5/1992 (Codice della Strada); 

ORDINA  

Per i motivi descritti in  premessa, di ISTITUIRE : 

CIRCOLAZIONE  CON RIMOZIONE COATTA, A TUTTI I VEICOLI, DI PARTE 
PIAZZA CLAUDIO BECHELLI NEL CAPOLUOGO (LATO OPPOSTO ALLE EX SCUOLE ELEMENTARI),  

PER I GIORNI  5 , 6 E 9 OTTOBRE 2023 , DALLE ORE  8.00 ALLE ORE 14:00 . 

DISPONE 

1. La trasmissione del presente provvedimento al Comando di Polizia municipale, alla

2. La pubblicazione del presente provvedimento sul sito del Comune di Piazza al Serchio

COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO 

LUCCA                                                                                                                      
Via G. Marconi, 6                                                                                                            

CIRCOLAZIONE CON RIMOZIONE 
DI PARTE DI PIAZZA CLAUDIO BECHELLI NEL 

” , realizzato dal Centro 
Interdisciplinare Health Science , in collaborazione con l’Azienda USL Toscana Nord Ovest, gli Enti del Terzo 

a, con il finanziamento della Fondazione Cassa di Risparmio di Lucca; 

dell’importanza del progetto in essere,  che consiste in giornate di screening oncologici gratuiti 
so la Piazza Claudio Bechelli 

n. 3 giornate di screening nel Comune di Piazza al Serchio , 

inare la circolazione e la sosta di qualsiasi tipo di veicolo, al fine di 
garantire la salvaguardia della pubblica incolumità e la fluidità del transito veicolare ; 

A TUTTI I VEICOLI, DI PARTE 
PIAZZA CLAUDIO BECHELLI NEL CAPOLUOGO (LATO OPPOSTO ALLE EX SCUOLE ELEMENTARI),  

1. La trasmissione del presente provvedimento al Comando di Polizia municipale, alla Stazione Locale dei 

Piazza al Serchio e all’albo pretorio 



DEMANDA 

Agli organi di Polizia Municipale di vigilare in ordine alla corretta applicazione del presente provvedimento . 

 

RICORDA 

- Che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni di carattere generale della presente ordinanza 
verranno applicate le sanzioni previste dal D. Lgs 285/92 e ss. mm.; 

-  Ai sensi dell’art. 3 c. 4 della legge 241 del 07/08/1990 contenente “nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che il presente 
provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale aventi il TAR Toscana entro il termine di 
sessanta giorni decorrenti dalla pubblicazione o comunque dalla piena conoscenza del presente 
atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 
120 giorni decorrenti dal medesimo termine. 

 

Piazza al Serchio (LU), 04/10/2023                                                                                                        

 

IL SINDACO 

DOTT. CARRARI ANDREA 

   

 


